
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №100 комбинированного вида» (Детский сад № 100)

ПРИКАЗ

29 июня 2022 г. № 95-о
г. Каменск-Уральский

О назначении постоянно действующей комиссии по обучению охране труда и проверке
знаний требований охраны труда работников Детского сада № 100

I

В целях реализации ст. 212,225 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 18 
Федерального закона РФ от 17.07.1999г. № 181-ФЗ «Об основах охраны труда в Российской 
Федерации», в соответствии с постановлением Минтруда РФ, Минобразования РФ от 
13.01.2003г. № 1/29 «Об утверждении порядка обучения по охране труда и проверки знаний 
требований охраны труда работников организаций», ГОСТом 12.0.004-90 «Организация 
обучения безопасности труда. Общие положения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по проверке знаний и требований охраны 
труда и пожарной безопасности в составе:
Председатель комиссии - Н.В. Маликова, заведующий
Члены комиссии:
Н.В. Гилязова, специалист по охране труда;
Т.Г. Моисеева, Заведующий хозяйством;
Ю.П. Козлова, председатель первичной профсоюзной организации;
К.Д. Насырова, уполномоченный по охране труда.
2. В работе комиссии руководствоваться положением по проверке знаний и требований 
охраны труда.
3. Организовывать обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда в 
Детском саду № 100 по утвержденным программам обучения.
4. Результаты проверки знаний требований охраны труда работников Детского сада 
оформить протоколом заседания комиссии.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом Н.В. Маликова

С приказом ознакомлены: ДД /Н.В. Гилязова I

К.Д. Насырова

Т.Г. Моисеева

Ю.П. Козлова

I


